und iren hindern gewesen ist, gentzlichen abe sin und sullen alle gevangene ledig sin

und alle schetzunge und geding abe sin. Wolte dez unsers bruder kint oder die stift

zu Mentze yeman irren, wider den sollen wir yn beholfen sin. Und dar über zü

eynem urkünde geben wir disen brif mit unserem kuniglichen ingesigele besigelt.

Der geben ist zü Norenberg, an der Mitwochen vor sante Iacobs tage, da man
zalte von Cristes gebürte druzeinhundert jar darnach in dem dryundzweinzigistem b jare,

in dem nunden jare unsers riches.

762 . Scriptum quartum. lul. 20.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 257. Descripsimus

nos. Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo. — Ed. lliezler l. c. XX, 250

nr. 24 ex or.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus recognoscimus in hiis

scriptis, quod propter eorum merita et fidelia servicia consiliariis venerabilis Mathie

electi et consecrati Moguntini, principis nostri karissimi damus et donamus graciose et

liberaliter mille libras Hallensium a legalium et bonorum et predictam peccuniam depu-

tamus eis recipiendam et Hartmodo de Chronberg militi purgravio in Starchenberch

eorum nomine presentandam de ea parte, quam nos percipimus in theolonio in Oppen-

haim, ita videlicet quod quatuor solidos Hallensium de eodem theolonio tam diu per-

cipiant continue, quousque dicte mille libre ipsis integraliter persolvantur. Mandamus

quoque collectoribus nostris, qui iam sunt vel erunt pro tempore in theolonio predicto,

quatinus exnunc et continue predicto Hartmodo nomine quo supra predictos quatuor

761. a
) ist c. b

) dryunddrisigistem male c.

762. a
) Hallen semver or.
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solidos Hallensium de memorato theolonio usque ad plenam solueionem dictarum mille

librarum tradant, solvant ut premittitur et assignent. Non obstantibus quibuscumque

litteris nostris in contrarium datis sive dandis. Si vero predictum theolonium alibi poni

continget, extunc ubi transponetur, ibi similiter solvi debet consiliariis predictis modo

5 quo supra peccunia antedicta. In cuius rei testimonium ipsis presentes dedimus sigilli

nostri robore conmunitas.

Dat. apud Nurenberch, feria quarta ante festum beati Iacobi, anno Domini mille-

simo trecentesimo vicesimo tercio, regni vero nostri anno nono.

763. LITTERAE OBSEQUIOSAE CAPITULI
io FRATRUM HEREMITARUM THURINGIAE LUDEWICO MISSAE.

1323. Iui. 22.

Originale (or.) ibidem ‘Familiensachen' fasc. 8 . Descripsit et nobiscum benivolenter

communicavit W. Fiisslein. Sigillum oblongum provinciae Thuringiae ordinis fratrum

Heremitarum fere illaesum pendet loro ex ipsa membrana exsecto. — Ineditum.

i5 Illustrissimo et serenissimo principi domino Ludowieo divina providentia regi

inclito Romanorum humiles ac devoti sui cappellani fratres Henricus sacre theologie

professor vicarius . . prioris generalis, frater Hermannus prior provincialis et diffinitores

capituli fratrum Heremitarum ordinis sancti Augustini in Munrestad celebrati provolutis

genibus cum devotis orationibus suum obsequium indefessum.

2o Cum altitudo divine dispositionis vestre generosissime magnificentie tocius orbis

disposuerit principatum, nos qui vestre piissime clementie favorabiles propiciosque re-

spectus cum pauperibus nostris fratribus undique singularius a persentimus, vestre domina-

tionis serenitati pre cunctis religiosis paupertatis obnixius obligamur. Eya igitur ut

Deus omnipotens
,

per quem reges regnant 1 et optinent principatum
,

vos vestrosque

25 liberos cum omnibus regni vestri fidelibus pacifice glorioso omnium adversancium triumpho

semper ad altiora dirigat et disponat ad subdendum vestre gloriosissime magnanimitati

tocius o[r]bis dominium omnesque barbaros naciones, sex missas, tres quidem de sancto

Spiritu et tres de Virgine gloriosa per quemlibet sacerdotem nostre provincie de thesauro

nobis credito singulariter et devotissime imposuimus celebrandas. Adicientes super hoc

30 ut in omni missa conventuali tocius nostre provincie una specialis collecta pro felici

statu vestri regni diebus omnibus et singulis teneatur cum plenissima et singularissima

participatione omnium missarum et orationum singulorumque et omnium bonorum operum,

que per singulos fratres tocius nostre provincie operari dignabitur clementia Salvatoris.

Vigeat et valeat vestra serenissima magnificentia in felici et prospero statu iugiter per

35 secula seculorum.

Dat. in Munrestad, in festo Marie Magdalene capitulo ibidem celebrato, anno

Domini MCCCXXIII.

763. a
)
cum — singularius in loco raso or.

1) Prov. 8, 15.
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764. LUDEWICI MANDATUM AD IUDAEOS RATISPONENSES.
1323. Iul. 25.

Originale ibidem KLS nr. 258 4. Descripsit H. Herre. Pendet sigillum parum
laesum loro membranaceo. — Ineditum.

Böhmer, Heg. Ludw. p. 35 nr. 598.

Wir Ludweich von Gots genaden Römischer chünich ze allen zeiten merer des

reiches enbieten unsern lieben chamerchnechten den Juden ze Regenspurch un-